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HFKD er begejstrede og stolte over at kunne præsentere Hannah Quinlan & Rosie Hastings første

soloudstilling i Danmark. Quinlan og Hastings bor og arbejder i London. De er multidisciplinære kunstnere og

arbejder på tværs af maleri, tegning, video, performance og installation. Deres praksis er funderet i at

undersøge, hvordan forskellige samfund og miljøer er blevet repræsenteret på forskellige tidspunkter i

historien. Ved at se på kunsthistorien og forskellige arkiver fortolker de sociale og politiske spørgsmål, som vi

står over for i dag. De har blandt andet studeret queer-miljøer, udforsket de indvirkninger, som offentlige

nedskæringer, gentrificering og opretholdelse af en given lov og orden har på byrummet samt undersøgt den

vestlige feminismes mere oversete sider, især dens forhold til det politiske højre. Gennem deres arbejde

udfolder kunstnerne de forskellige former for autoritet, magt og uroligheder i vores offentlige rum og stiller

spørgsmålstegn ved, hvordan socialt hierarki, klasse og lydighed forhandles.

Inside er en installation, der kombinerer et omfattende lydværk med femten dukkehuse. Dukkehusene

repræsenterer mere end et århundrede af britiske, arkitektoniske stilarter – fra slutningen af det 19.

århundrede til nu. Installationens lyd er komponeret af Owen Pratt; det er en omfattende samling af både

fundet og originalt materiale med en varighed på 50 minutter, som afspilles i loop. Højttalere er placeret i

hvert dukkehus, og de udsender en kakofoni af lyd – af og til spiller de i samklang og af og til alene. Lyden

udforsker husets fulde fysiske og psykologiske potentiale som en generator af uendelige sociale relationer.

Inside har tidligere været udstillet på Kunsthalle Osnabrück i Tyskland og er nu tilpasset HFKD. Udstillingen

akkompagneres af Quinlan og Hastings film Portraits (2021), som vises i biografen og af en bogudgivelse

lavet i samarbejde med HFKD. Publikationen indeholder fotos af dukkehusene interiører, som er mørklagte i

udstillingen. Til udgivelsen har forfatter og kunstner Huw Lemmey skrevet et essay om det britiske

forstadshus og dets betydning for kvinders og homoseksuelles rettigheder, og den britiske kunstner og

forfatter Rene Matić har bidraget med et digt.

Dukkehuset er mange ting: Et mikrokosmos, hvori små piger opfordres til at mime det liv, der leves omkring

dem eller det, der drømmes om at leve. Det er en slagsmise en abyme, et billede i et billede eller en fortælling i

en fortælling. De er nedskalerede faksimiler eller stereotype iscenesættelser af menneskers intime liv, som

fremkalder minder om barndommen og hjemmet.

For kunstnerne rummer det borgerlige hus en historie med normer og fantasier om familieliv, kønsroller,

nationalstaten, borgerpligt og seksualitet. Ifølge Huw Lemmey er det britiske forstadshus et undertrykkende

rum, hvor kvinders arbejde usynliggøres, og arkitekturen positionerer faderen eller 'manden i huset' som en

afspejling af selve imperiet.

I Danmark breder store områder med standardiserede familieboliger sig rundt om byerne, og en normaliseret

middelklassebefolkning udvider sig inden for et givet arkitektonisk formsprog. Disse bebyggelser strækker sig

som store monotone mønstre på tværs af gamle industriområder, marker eller skovgrunde. Hvilken

familiestruktur og politik blander vi i mørtlen til denne konservativt udseende arkitektur? Og endnu vigtigere:

Vil det skjulte arbejde, sved og blod fra de, der står udenfor, på et tidspunkt sive ud gennem væggene?

Hannah Quinlan & Rosie Hastings er aktuelle med en soloudstilling på Tate Britain og modtog i 2020 The

Jarman Award for Emerging Film Artists. De har udstillet i Storbritannien og internationalt på bl.a.

Kunsthalle Osnabrück (2022) og Isabella Bortolozzi (2020) i Tyskland, Whitechapel Gallery (2020) og Arcadia

Missa (2021) i London, MOSTYN (2020) i Llandudno, Wales og Pinchuk Art Center (2021) i Kyiv, Ukraine.


